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Uszczelnienie spoczynkowe z cieczą magnetyczną, zwłaszcza dla pokrywy zbiornika za-
wierające korpus z wgłębieniem, magnes trwały, wielokrawędziowy nabiegunnik i ciecz magne-
tyczną, znamienne tym, że wystająca cylindryczna część pokrywy (2) zbiornika, usytuowana 
w walcowym wgłębieniu korpusu (1) stanowi wielokrawędziowy nabiegunnik (3) z występami 
uszczelniającymi, pod którym jest osadzony magnes trwały (4) spolaryzowany promieniowo i spo-
czywający na dnie wgłębienia korpusu (1) a w szczelinach pomiędzy występami uszczelniającymi 
nabiegunnika (3), a gładkimi walcowymi powierzchniami wgłębienia w korpusie (1) znajduje się 
ciecz magnetyczna (5).
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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest uszczelnienie spoczynkowe z cieczą magnetyczną zwłaszcza dla

pokrywy zbiornika, znajdujące zastosowanie w budowie aparatury chemicznej i urządzeń techniki 
próżniowej.

Znane z opisu patentowego JP nr 3 213 775 uszczelnienie z cieczą magnetyczną w połączeniu 
spoczynkowym w warunkach próżni ma we wgłębieniu wykonanym w korpusie umieszczone dwa 
wielokrawędziowe nabiegunniki przedzielone magnesem trwałym spolaryzowanym osiowo. Ciecz 
magnetyczna znajduje się w szczelinach pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunników, 
a gładką powierzchnią pokrywy zbiornika.

Znane z opisu patentowego SU nr 1 668 791 uszczelnienie spoczynkowe z cieczą magnetycz-
ną ma pomiędzy kołnierzem zbiornika, wykonanym z materiału magnetycznego, a pokrywą usytuowa-
ny magnes trwały spolaryzowany osiowo oraz nieruchomy nabiegunnik, który ma na dolnej po-
wierzchni czołowej usytuowane występy uszczelniające. W szczelinie pomiędzy nabiegunnikiem, 
a czołową powierzchnią kołnierza zbiornika znajduje się ciecz magnetyczna utrzymywana siłami pola 
magnetycznego.

Istota uszczelnienia spoczynkowego według wynalazku, zawierająca korpus z wgłębieniem, 
magnes trwały, wielokrawędziowy nabiegunnik i ciecz magnetyczną polega na tym, że wystająca cy-
lindryczna część pokrywy zbiornika, usytuowana w walcowym wgłębieniu korpusu stanowi wielokra-
wędziowy nabiegunnik z występami uszczelniającymi, pod którym jest osadzony magnes trwały spola-
ryzowany promieniowo i spoczywający na dnie wgłębienia korpusu a w szczelinach pomiędzy wystę-
pami uszczelniającymi nabiegunnika, a gładkimi walcowymi powierzchniami wgłębienia w korpusie 
znajduje się ciecz magnetyczna.

Zaletą uszczelnienia według wynalazku, jest prosta budowa umożliwiająca łatwy montaż i de-
montaż połączenia.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku przedstawiającym 
uszczelnienie spoczynkowe z cieczą magnetyczną, zwłaszcza dla pokrywy zbiornika w przekroju 
wzdłużnym.

Do korpusu 1 zbiornika jest zamocowana śrubami pokrywa 2, której wystająca cylindryczna 
część, usytuowana w walcowym wgłębieniu korpusu 1 stanowi wielokrawędziowy nabiegunnik 3,
pod którym jest osadzony magnes trwały 4 spolaryzowany promieniowo i spoczywający na dnie wgłę-
bienia korpusu 1. W szczelinach pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunnika 3, a gładkimi 
walcowymi powierzchniami wgłębienia w korpusie 1 znajduje się ciecz magnetyczna 5. Zamknięty 
obwód magnetyczny utworzony jest przez korpus 1 zbiornika, magnes trwały 4, nabiegunnik 3 
i ciecz magnetyczną 5.

W warunkach pracy uszczelnienia siły pola magnetycznego wytworzonego przez magnes 
trwały 4 utrzymują ciecz magnetyczną 5 w szczelinach pomiędzy występami uszczelniającymi na-
biegunnika 3, a gładkimi walcowymi powierzchniami wgłębienia w korpusie 1 zapewniając tym sa-
mym szczelność połączenia.

Zastrzeżenie patentowe

Uszczelnienie spoczynkowe z cieczą magnetyczną, zwłaszcza dla pokrywy zbiornika zawiera-
jące korpus z wgłębieniem, magnes trwały, wielokrawędziowy nabiegunnik i ciecz magnetyczną,
znamienne tym, że wystająca cylindryczna część pokrywy (2) zbiornika, usytuowana w walcowym 
wgłębieniu korpusu (1) stanowi wielokrawędziowy nabiegunnik (3) z występami uszczelniającymi, pod 
którym jest osadzony magnes trwały (4) spolaryzowany promieniowo i spoczywający na dnie wgłębie-
nia korpusu (1) a w szczelinach pomiędzy występami uszczelniającymi nabiegunnika (3), a gładkimi 
walcowymi powierzchniami wgłębienia w korpusie (1) znajduje się ciecz magnetyczna (5).
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